
 

                 
 

 

 

 

 

 

Proceso selectivo Lista de Reserva – Auxiliar de Gestión  

Calificación definitiva segundo ejercicio – Calificación fase de Oposición 

           TRIBUNAL CALIFICADOR 

      

 

ANUNCIO 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA SEGUNDO EJERCICIO 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA FASE DE OPOSICIÓN – PRESENTACIÓN DE MÉRITOS 

El Tribunal en sesión celebrada el día 4 de octubre de 2017, adoptó por unanimidad los siguientes 
acuerdos: 

Primero: Aprobar y hacer pública las calificaciones definitivas obtenidas en el segundo ejercicio, una 
vez revisadas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, y efectuadas las modificaciones de 
oficio, en el tablón de anuncios de la Corporación y en la web municipal: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Acevedo Malaga Eduardo 42870163A 47,65 

Alemán García Ana Vanessa 78509875L 44,45 

Alonso Martin Marta Violeta 54069170B 25,60 

Alvarado Arbelo Mª Antonia 45537237C 42,85 

Alvarado Cabrera Yurena del Pino 43287717S 42,45 

Alvarado Frias Ehedei 45770965E 42,95 

Andersson Curbelo Martha Victoria 45373091W 35,15 

Araña Ruiz Noelia del Cristo 43285238C 44,15 

Araujo Díaz Ana Delia 42861957P 48,15 

Arencibia Sarriguren Yurena María 44722649T 45,35 

Armas Sosa Aránzazu 44313038L 43,00 

Artiles Trujillo Juana María 42853126D 27,20 

Artiles Vega Carmen del Pino 44313825R 39,50 

Barrena Betancor Elena 42866554M 46,60 

Bedoya Rodríguez Begoña del Mar 54080953H 42,60 

Benítez Quintana David 42871802D 44,45 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Berzosa Perez Ana Maria 43669876Y 44,45 

Betancor Delgado Isora 43283419H 44,75 

Betancor Hernández Cristina del Rosario 45757534T 45,00 

Bolaños Flores Elena Beatriz 45759298Q 40,65 

Bolaños Sosa Amanda Ana 45395690S 41,45 

Brito Alemán Alicia 42836241Y 28,05 

Brito Fumero Rogelio Cosme 42799871E 36,10 

Caballero Ortíz Julio César 42858996Z 48,90 

Cabrera Estupiñán María Isabel 43766629K 38,60 

Cabrera Rodríguez Rita Luisa 42851827K 39,00 

Cabrera Sánchez Cristina María 45761214T 40,80 

Camón Torres Guillermo José 42877091P 46,80 

Campos Henríquez María Rosa 42876702X 38,65 

Castellano Suárez Ángela María 52837783K 38,10 

Ceballos Florido Eva María 52838840C 44,60 

De la Hoz León Alfredo 78484994R 44,50 

De los Reyes Rodríguez Luís Alberto 44300558M 39,40 

Díaz Díaz Lourdes del Pilar 44713482X 45,00 

Díaz García Jorge Samuel 78513463L 46,45 

Díaz García María Aránzazu 44322413X 41,10 

Díaz Santiago Yanira 54080306S 46,95 

Diepa Henriquez Aurora del Pilar 43769907X 43,80 

Dolz Gil Teresa Maria 20809452H 39,00 

Domínguez Rodríguez Javier 45760718X 47,15 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Durán Roger Sandra del Pino 44300100F 46,80 

Falcón Reyes Blanca Esther 42846328L 33,50 

Falcón Santana Roque 44716132S 46,65 

Farah González María José 44710458E 43,40 

Fernández Zamora Nayra 78520038Q 38,45 

Fontecha Rodríguez José Luis 42877184D 38,35 

Franco Quevedo Adelaida María 42858605Z 36,85 

Garcia Perez Margarita 42859517Y 47,95 

García Cabrera 

Estrella de los 

Ángeles 42867356W 36,90 

García Gutierrez Marta 43760400W 44,65 

García Hernández José Vicente 45765088X 46,00 

García Martín María Soledad 11944437P 41,85 

García Peña María Isabel 44712903Y 40,35 

García Rodríguez Noelia 9434762R 43,70 

García Saarinen Vanesa 78488893J 43,30 

García Vera Saray 44715648Z 47,20 

Gil Armas Manuel Matías 78476712E 46,35 

Gil Díaz Gema Luisa 42868196Z 41,30 

Gil Domínguez Marcela María 44740388Y 46,95 

Gil Fernández Sonia 78520203C 37,75 

Ginory Méndez María Angharad 78495946M 43,75 

Godoy Ortega Maria Eneida 45768115R 46,60 

González Rodríguez Noemí Antonia 44300149X 39,85 

González Verona Rita María 52831647A 44,60 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Gracia Pérez Pozuelo Anselmo 44737811M 43,30 

Guerra Cabrera Agustín Fco. 78622028R 46,45 

Guerrero Castro Tindaya 54075269S 44,00 

Gutiérrez Moreno Víctor Manuel 42849165G 47,50 

Gutiérrez Rodríguez José Tomás 43643444R 36,40 

Haddad Rodríguez Silvia 54076524M 43,40 

Hernandez Navarro Luis Armiche 44720168A 34,35 

Hernández Dávila Raquel Gemma 42872650Y 38,85 

Hernández Delgado Rosa Belén 42854456M 35,40 

Hernández García Daniel 54094167F 49,75 

Hernández Hernández Jorge Luis 44710033B 35,30 

Hernández Monroy María Amalia 78472159T 47,45 

Hernández Plata Luisa 45767143H 41,90 

Hernández Quesada Mónica del Carmen 78486917S 28,30 

Iglesias Moscoso Marta María 42815813W 40,75 

Jimenez Lopez Francisco Jose 42814512N 35,25 

Lago Moreno Ana Belén 44713686F 37,60 

Lausín Escobedo Marta 17763319M 39,05 

Ley Llano Carlos Javier 44727772V 47,00 

López García Isabel María 43754580R 39,55 

Lopez de 
Abechuco Albuerne Ana 9416918M 39,05 

Lorenzo Navarro Marta Pilar 43285631E 41,35 

Macias Sánchez Inmaculada Jesús 42865847B 34,05 

Mahmut Herrera Jaime Javier 42844506Z 48,95 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Makarem Alzola Sarah 78503293S 43,95 

Marrero Suárez Cristina 42855722Y 41,45 

Martel Corujo Vanessa Esther 44321457C 37,70 

Martel Miranda Raquel 42200435N 43,10 

Martin Torres Maria de los Reyes 42812504M 40,90 

Martínez Hernández Elena 44745794F 46,05 

Mateo Vera Carmen Lucía 78482811A 38,25 

Mederos Norro Idaira María 78503182L 46,35 

Meneses Diaz Monica 44707671H 48,25 

Meneses Díaz María Estela 78485055Q 44,15 

Millares Ortega Yaiza Vidina 44313836N 44,45 

Molina Barber Rafael Juan 44730531Q 48,50 

Montesdeoca Sánchez Yeray Jesús 78489445J 46,35 

Monzón Morales Sergio 43277165C 45,55 

Morales Dávila 
María de los 
Ángeles 78495326Y 44,15 

Morán Ojeda Omar José 45778590B 35,70 

Mújica Mateo 
María de las 
Mercedes 42872107S 41,95 

Naranjo Déniz Alicia Rosa 42868895T 42,15 

Navarro Castellano Sonia Cristina 44715942D 45,55 

Navarro Rodríguez María Eduvigis 42878342V 41,70 

Nieto Herrera Rosa del Pino 42838117L 44,55 

Ojeda García María Encarnación 78475150R 46,85 

Ojeda Marrero María Isabel 44318629K 47,60 

Ojeda Morales Jacinto 42852287K 48,40 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Oramas Torres Rosa María 43756683B 40,20 

Ortega Trujillo Rosario Dolores 44701156N 38,75 

Oviedo Santos Juan Ramón 44736891M 46,80 

Padilla Falcón Ayoze 45757419T 49,55 

Padilla Jorge Margarita Begoña 54068430F 46,10 

Padron Martinez Alicia 42830210R 35,55 

Peinador González María Eugenia 42856211N 41,65 

Peña Esclarmonda Valentín 50809929P 35,40 

Peralta Santana María Erena 42200763H 48,00 

Perdomo González Gabriela 42795112R 43,45 

Pérez Candelario Inocencia Mavis 44321313Z 39,20 

Pérez Hernández Rosa María 42810641M 36,60 

Pérez Santana Miriam del Pino 44745406X 36,70 

Quevedo Moreno Verónica 42212277D 43,45 

Quintana de la Nuez María Elena 44743357P 43,70 

Ramírez Nuez Francisco 42841804A 35,60 

Ramírez Ortega Iván Rodrigo 78508516V 39,60 

Ramos González Ana Isabel 45755112Q 40,75 

Rechi Ramírez Eva Patricia 50119563X 35,45 

Reyes Déniz Alberto José 44711536L 48,30 

Reyes Naranjo Inmaculada 43757552Y 25,10 

Reyes Vera María Jesús 78475854S 43,25 

Rietti Perdomo Ricardo José 78498404W 43,80 

Rivero Déniz Romina 45778639Z 36,65 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Rivero Rivero Lourdes 42854676H 47,30 

Robaina Espino Francisco Domingo 44317416G 47,55 

Rodríguez Álamo María Leticia 78479626S 45,10 

Rodríguez Carrasco Laura 78510882Z 45,55 

Rodríguez González María Belén 43761454K 43,95 

Rodríguez Ramos Patricia 44730707P 39,25 

Rodríguez Sánchez Cándido 78497429Q 45,20 

Rodríguez Trujillo Efraín Nicolás 45767946Q 47,20 

Rosa Diepa Itahisa 44319130Q 31,10 

Ruano Mujica Maryovi Eugenia 42211293Z 35,70 

Ruano Rivero Celia 78491037H 48,30 

Rubio Navarro Luz Marina 42850832S 46,45 

Rubio Palomera Marta 78509365S 39,80 

Ruiz Romero Manuel 42849811Y 44,65 

Salamanca Viera María Nieves 42863877L 45,55 

Samper Valcárcel Marietta Rosario 78519059A 46,60 

Sanchez Santana Olivia 44318003Q 34,60 

Sánchez González Fernando 44715788Q 41,05 

Sánchez Gutiérrez Mª de los Reyes 44315957V 47,65 

Sánchez López María del Carmen 42857901T 39,95 

Sánchez Medina Rosalina 42205641C 38,45 

Santana 
de las 
Llanderas Pino del Mar 44709099C 43,40 

Santana Jesús Rosa María 44313969F 32,60 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

Santana Ortega Erica Jazmina 78516452H 45,20 

Santana Ortega Jesica Alexandra 54084700Q 43,80 

Santana Santana Pedro 43667429C 37,30 

Santana Suárez María Celia 52831900A 32,95 

Santos González Noelia 44716202Q 45,00 

Segura Rodríguez Andrea 5336896E 44,10 

Serrano Correa Carolina 49406107Z 36,20 

Silva Moreno Rita Fernanda 42832856W 43,75 

Suárez Deniz Dunia María 44323221J 38,60 

Suárez Quevedo Meteimba 45758477T 28,40 

Suárez Suárez Alejandro 78478985H 44,15 

Trujillo Alvarez María Antonia 42869429M 43,45 

Valverde Angulo Beatriz del Mar 44710191P 42,20 

Vega Castillo Elena Janet 42879758F 45,90 

Vera Falcón Rosa Delia 42868814B 46,80 

Villar López Sonia 44090399C 44,20 

Yánez Sánchez Tania María 44735674F 49,00 

Zurita López Francisca Dolores 52858262F 44,50 

 

Segundo. - Aprobar y hacer pública las calificaciones definitivas obtenidas en la fase de oposición 
(primer y segundo ejercicio) de aquellos aspirantes que la hayan superado, habiendo resuelto los 
desempates tal y como establecen las bases específicas del proceso, en el tablón de anuncios de la 
Corporación y en la web municipal: 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

Hernández García Daniel 54094167F 95,89 

Yánez Sánchez Tania María 44735674F 93,94 

Sánchez Gutiérrez Mª de los Reyes 44315957V 93,73 

Mahmut Herrera Jaime Javier 42844506Z 93,17 

Ojeda Morales Jacinto 42852287K 93,04 

García Vera Saray 44715648Z 91,60 

Padilla Falcón Ayoze 45757419T 91,19 

Reyes Déniz Alberto José 44711536L 91,14 

Gutiérrez Moreno Víctor Manuel 42849165G 90,64 

Falcón Santana Roque 44716132S 90,51 

Díaz García Jorge Samuel 78513463L 90,25 

Ruano Rivero Celia 78491037H 90,06 

Vera Falcón Rosa Delia 42868814B 89,82 

Ley Llano Carlos Javier 44727772V 89,78 

Gil Domínguez Marcela María 44740388Y 89,67 

Rodríguez Carrasco Laura 78510882Z 89,35 

Acevedo Malaga Eduardo 42870163A 89,29 

Peralta Santana María Erena 42200763H 89,16 

Nieto Herrera Rosa del Pino 42838117L 89,01 

Salamanca Viera María Nieves 42863877L 88,69 

Gil Armas Manuel Matías 78476712E 88,65 

Padilla Jorge Margarita Begoña 54068430F 88,58 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

Araujo Díaz Ana Delia 42861957P 88,53 

Meneses Diaz Monica 44707671H 88,51 

Rodríguez Trujillo Efraín Nicolás 45767946Q 88,48 

Samper Valcárcel Marietta Rosario 78519059A 88,36 

Caballero Ortíz Julio César 42858996Z 88,26 

Martínez Hernández Elena 44745794F 87,93 

Guerra Cabrera Agustín Fco. 78622028R 87,61 

Rodríguez Álamo María Leticia 78479626S 87,58 

Rivero Rivero Lourdes 42854676H 87,26 

Durán Roger Sandra del Pino 44300100F 87,18 

Meneses Díaz María Estela 78485055Q 87,17 

Betancor Delgado Isora 43283419H 86,81 

Ojeda Marrero María Isabel 44318629K 86,54 

Vega Castillo Elena Janet 42879758F 86,40 

Navarro Castellano Sonia Cristina 44715942D 86,35 

Molina Barber Rafael Juan 44730531Q 86,24 

Godoy Ortega Maria Eneida 45768115R 85,90 

Ruiz Romero Manuel 42849811Y 85,69 

Ojeda García María Encarnación 78475150R 85,55 

Rubio Navarro Luz Marina 42850832S 85,39 

Benítez Quintana David 42871802D 85,37 

Santos González Noelia 44716202Q 85,32 

Segura Rodríguez Andrea 5336896E 85,20 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 
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González Verona Rita María 52831647A 85,10 

Berzosa Perez Ana Maria 43669876Y 85,07 

Domínguez Rodríguez Javier 45760718X 85,07 

Lorenzo Navarro Marta Pilar 43285631E 84,91 

Rietti Perdomo Ricardo José 78498404W 84,84 

Montesdeoca Sánchez Yeray Jesús 78489445J 84,75 

Alvarado Frias Ehedei 45770965E 84,71 

Garcia Perez Margarita 42859517Y 84,67 

Silva Moreno Rita Fernanda 42832856W 84,61 

Monzón Morales Sergio 43277165C 84,37 

Guerrero Castro Tindaya 54075269S 84,32 

García Hernández José Vicente 45765088X 84,22 

Rodríguez González María Belén 43761454K 84,15 

Hernández Monroy María Amalia 78472159T 84,05 

Barrena Betancor Elena 42866554M 84,04 

Díaz García María Aránzazu 44322413X 83,88 

Robaina Espino Francisco Domingo 44317416G 83,85 

Cabrera Sánchez Cristina María 45761214T 83,70 

De la Hoz León Alfredo 78484994R 83,62 

Quevedo Moreno Verónica 42212277D 83,47 

García Saarinen Vanesa 78488893J 83,44 

Mederos Norro Idaira María 78503182L 83,37 

Navarro Rodríguez María Eduvigis 42878342V 83,34 
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CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

López García Isabel María 43754580R 83,17 

Arencibia Sarriguren Yurena María 44722649T 83,09 

Díaz Santiago Yanira 54080306S 83,07 

Ceballos Florido Eva María 52838840C 82,82 

Millares Ortega Yaiza Vidina 44313836N 82,61 

Farah González María José 44710458E 82,40 

Oviedo Santos Juan Ramón 44736891M 82,32 

Zurita López Francisca Dolores 52858262F 82,30 

Rodríguez Sánchez Cándido 78497429Q 82,22 

Sánchez Medina Rosalina 42205641C 82,01 

Reyes Vera María Jesús 78475854S 82,01 

Díaz Díaz Lourdes del Pilar 44713482X 81,96 

Camón Torres Guillermo José 42877091P 81,90 

Naranjo Déniz Alicia Rosa 42868895T 81,87 

Rodríguez Ramos Patricia 44730707P 81,61 

Alemán García Ana Vanessa 78509875L 81,59 

Peinador González María Eugenia 42856211N 81,55 

Suárez Suárez Alejandro 78478985H 81,53 

García Gutierrez Marta 43760400W 81,43 

Pérez Hernández Rosa María 42810641M 81,06 

Alvarado Arbelo Mª Antonia 45537237C 81,01 

Mújica Mateo 
María de las 
Mercedes 42872107S 80,95 

Santana Ortega Jesica Alexandra 54084700Q 80,94 
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CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

Araña Ruiz Noelia del Cristo 43285238C 80,81 

Valverde Angulo Beatriz del Mar 44710191P 80,78 

Morales Dávila 

María de los 

Ángeles 78495326Y 80,69 

Trujillo Alvarez María Antonia 42869429M 80,65 

Perdomo González Gabriela 42795112R 80,59 

Ginory Méndez María Angharad 78495946M 80,53 

Fontecha Rodríguez José Luis 42877184D 80,41 

Bedoya Rodríguez Begoña del Mar 54080953H 80,16 

García Rodríguez Noelia 9434762R 80,12 

Ramos González Ana Isabel 45755112Q 80,05 

Iglesias Moscoso Marta María 42815813W 79,93 

Gracia Pérez Pozuelo Anselmo 44737811M 79,90 

Lago Moreno Ana Belén 44713686F 79,78 

Haddad Rodríguez Silvia 54076524M 79,76 

Alvarado Cabrera Yurena del Pino 43287717S 79,71 

Santana Ortega Erica Jazmina 78516452H 79,70 

Bolaños Sosa Amanda Ana 45395690S 79,55 

Betancor Hernández Cristina del Rosario 45757534T 79,50 

Villar López Sonia 44090399C 79,24 

Santana 
de las 
Llanderas Pino del Mar 44709099C 79,22 

Armas Sosa Aránzazu 44313038L 79,00 

Peña Esclarmonda Valentín 50809929P 78,90 

Makarem Alzola Sarah 78503293S 78,75 
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CALIFICACION 
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Bolaños Flores Elena Beatriz 45759298Q 78,69 

Diepa Henriquez Aurora del Pilar 43769907X 78,66 

Quintana de la Nuez María Elena 44743357P 78,56 

Martel Miranda Raquel 42200435N 78,44 

Ortega Trujillo Rosario Dolores 44701156N 78,41 

Fernández Zamora Nayra 78520038Q 78,17 

Gil Díaz Gema Luisa 42868196Z 78,14 

Campos Henríquez María Rosa 42876702X 78,13 

Gil Fernández Sonia 78520203C 78,07 

Marrero Suárez Cristina 42855722Y 77,69 

Dolz Gil Teresa Maria 20809452H 77,58 

Martin Torres Maria de los Reyes 42812504M 77,50 

Sánchez González Fernando 44715788Q 77,47 

Artiles Vega Carmen del Pino 44313825R 77,24 

Sánchez López María del Carmen 42857901T 76,97 

Castellano Suárez Ángela María 52837783K 76,92 

Ramírez Ortega Iván Rodrigo 78508516V 76,86 

García Peña María Isabel 44712903Y 76,65 

Hernández Dávila Raquel Gemma 42872650Y 76,59 

Oramas Torres Rosa María 43756683B 76,56 

Pérez Candelario Inocencia Mavis 44321313Z 76,52 

García Martín María Soledad 11944437P 76,41 

Hernández Plata Luisa 45767143H 76,34 
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CALIFICACION 
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OPOSICION 

Rubio Palomera Marta 78509365S 76,16 

Suárez Deniz Dunia María 44323221J 75,98 

Franco Quevedo Adelaida María 42858605Z 75,49 

Cabrera Estupiñán María Isabel 43766629K 75,26 

González Rodríguez Noemí Antonia 44300149X 75,25 

Padron Martinez Alicia 42830210R 75,21 

Lausín Escobedo Marta 17763319M 74,75 

Martel Corujo Vanessa Esther 44321457C 74,60 

Lopez de 
Abechuco Albuerne Ana 9416918M 74,33 

Santana Santana Pedro 43667429C 74,32 

García Cabrera 
Estrella de los 
Ángeles 42867356W 74,28 

Cabrera Rodríguez Rita Luisa 42851827K 74,10 

De los Reyes Rodríguez Luís Alberto 44300558M 73,90 

Mateo Vera Carmen Lucía 78482811A 73,89 

Gutiérrez Rodríguez José Tomás 43643444R 73,54 

Serrano Correa Carolina 49406107Z 73,04 

Morán Ojeda Omar José 45778590B 72,84 

Hernández Hernández Jorge Luis 44710033B 72,20 

Rivero Déniz Romina 45778639Z 72,11 

Jimenez Lopez Francisco Jose 42814512N 71,73 

Falcón Reyes Blanca Esther 42846328L 71,60 

Andersson Curbelo Martha Victoria 45373091W 71,45 

Ruano Mujica Maryovi Eugenia 42211293Z 71,40 

 Código Seguro de verificación:kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Maria Candelaria Gonzalez Jimenez FECHA 17/10/2017

ID. FIRMA afirma.redsara.es kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w== PÁGINA 15/24

kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w==

0006754ad12f11006a507e11f50a0f0az

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

0006754ad12f11006a507e11f50a0f0az



 

                 
 

 

 

 

 

 

Proceso selectivo Lista de Reserva – Auxiliar de Gestión  

Calificación definitiva segundo ejercicio – Calificación fase de Oposición 

           TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 
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Macias Sánchez Inmaculada Jesús 42865847B 71,31 

Pérez Santana Miriam del Pino 44745406X 71,20 

Hernandez Navarro Luis Armiche 44720168A 71,19 

Ramírez Nuez Francisco 42841804A 71,12 

Hernández Delgado Rosa Belén 42854456M 70,98 

Sanchez Santana Olivia 44318003Q 70,90 

Brito Fumero Rogelio Cosme 42799871E 70,60 

Rechi Ramírez Eva Patricia 50119563X 70,55 

Santana Jesús Rosa María 44313969F 70,28 

Rosa Diepa Itahisa 44319130Q 69,26 

Santana Suárez María Celia 52831900A 67,99 

Hernández Quesada Mónica del Carmen 78486917S 67,78 

Suárez Quevedo Meteimba 45758477T 65,60 

Reyes Naranjo Inmaculada 43757552Y 65,06 

Artiles Trujillo Juana María 42853126D 63,68 

Brito Alemán Alicia 42836241Y 62,61 

Alonso Martin Marta Violeta 54069170B 60,82 

 

Tercero. - De conformidad con lo establecido en la base 5ª, apartado B, de las bases específicas que 
rigen el proceso selectivo para la generación de listas de reserva de la categoría de Auxiliar de Gestión, 
se convoca a los 150 primeros aspirantes que han superado la fase de oposición , según la 
relación que figura a continuación para que aporten la documentación acreditativa de los méritos 

que se alegan, en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de 
este anuncio en el tablón de anuncios de la Corporación y en la web municipal, es decir, desde el día 

19 y hasta el 25 de octubre de 2017. Dichos méritos deben ser presentados según el orden que 
figura en la precitada base, y relacionados en los anexos que se adjuntan a este anuncio epigrafiados 
como: 
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a) Experiencia profesional 
b) Formación 

b.1) Titulaciones académicas de carácter oficial superior a la requerida 
b.2) Cursos de perfeccionamiento recibidos o impartidos 
b.3) Conocimiento de idiomas 
 

 

Aquellos aspirantes que tengan los méritos compulsados podrán registrarlos en el Servicio de 
Recursos Humanos del Excmo. Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, sito en la 5ª planta de las 

Oficinas Municipales de la Casa del Marino, calle León y Castillo número 322 de esta ciudad, en el horario 
comprendido entre las 09.00 y las 13.30 horas. 
 

RELACIÓN DE LOS PRIMEROS 150 ASPIRANTES A LOS QUE SE CONVOCA PARA LA 
PRESENTACIÓN DE MÉRITOS 

 

 

OR APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

1 Hernández García Daniel 54094167F 95,89 

2 Yánez Sánchez Tania María 44735674F 93,94 

3 Sánchez Gutiérrez Mª de los Reyes 44315957V 93,73 

4 Mahmut Herrera Jaime Javier 42844506Z 93,17 

5 Ojeda Morales Jacinto 42852287K 93,04 

6 García Vera Saray 44715648Z 91,60 

7 Padilla Falcón Ayoze 45757419T 91,19 

8 Reyes Déniz Alberto José 44711536L 91,14 

9 Gutiérrez Moreno Víctor Manuel 42849165G 90,64 

10 Falcón Santana Roque 44716132S 90,51 

11 Díaz García Jorge Samuel 78513463L 90,25 

12 Ruano Rivero Celia 78491037H 90,06 

13 Vera Falcón Rosa Delia 42868814B 89,82 

14 Ley Llano Carlos Javier 44727772V 89,78 

15 Gil Domínguez Marcela María 44740388Y 89,67 

16 Rodríguez Carrasco Laura 78510882Z 89,35 
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OR APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

17 Acevedo Malaga Eduardo 42870163A 89,29 

18 Peralta Santana María Erena 42200763H 89,16 

19 Nieto Herrera Rosa del Pino 42838117L 89,01 

20 Salamanca Viera María Nieves 42863877L 88,69 

21 Gil Armas Manuel Matías 78476712E 88,65 

22 Padilla Jorge 
Margarita 
Begoña 54068430F 88,58 

23 Araujo Díaz Ana Delia 42861957P 88,53 

24 Meneses Diaz Monica 44707671H 88,51 

25 Rodríguez Trujillo Efraín Nicolás 45767946Q 88,48 

26 Samper Valcárcel Marietta Rosario 78519059A 88,36 

27 Caballero Ortíz Julio César 42858996Z 88,26 

28 Martínez Hernández Elena 44745794F 87,93 

29 Guerra Cabrera Agustín Fco. 78622028R 87,61 

30 Rodríguez Álamo María Leticia 78479626S 87,58 

31 Rivero Rivero Lourdes 42854676H 87,26 

32 Durán Roger Sandra del Pino 44300100F 87,18 

33 Meneses Díaz María Estela 78485055Q 87,17 

34 Betancor Delgado Isora 43283419H 86,81 

35 Ojeda Marrero María Isabel 44318629K 86,54 

36 Vega Castillo Elena Janet 42879758F 86,40 

37 Navarro Castellano Sonia Cristina 44715942D 86,35 

38 Molina Barber Rafael Juan 44730531Q 86,24 

39 Godoy Ortega Maria Eneida 45768115R 85,90 
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OR APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

40 Ruiz Romero Manuel 42849811Y 85,69 

41 Ojeda García 

María 

Encarnación 78475150R 85,55 

42 Rubio Navarro Luz Marina 42850832S 85,39 

43 Benítez Quintana David 42871802D 85,37 

44 Santos González Noelia 44716202Q 85,32 

45 Segura Rodríguez Andrea 5336896E 85,20 

46 González Verona Rita María 52831647A 85,10 

47 Berzosa Perez Ana Maria 43669876Y 85,07 

48 Domínguez Rodríguez Javier 45760718X 85,07 

49 Lorenzo Navarro Marta Pilar 43285631E 84,91 

50 Rietti Perdomo Ricardo José 78498404W 84,84 

51 Montesdeoca Sánchez Yeray Jesús 78489445J 84,75 

52 Alvarado Frias Ehedei 45770965E 84,71 

53 Garcia Perez Margarita 42859517Y 84,67 

54 Silva Moreno Rita Fernanda 42832856W 84,61 

55 Monzón Morales Sergio 43277165C 84,37 

56 Guerrero Castro Tindaya 54075269S 84,32 

57 García Hernández José Vicente 45765088X 84,22 

58 Rodríguez González María Belén 43761454K 84,15 

59 Hernández Monroy María Amalia 78472159T 84,05 

60 Barrena Betancor Elena 42866554M 84,04 

61 Díaz García María Aránzazu 44322413X 83,88 

62 Robaina Espino 
Francisco 
Domingo 44317416G 83,85 

 Código Seguro de verificación:kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Maria Candelaria Gonzalez Jimenez FECHA 17/10/2017

ID. FIRMA afirma.redsara.es kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w== PÁGINA 19/24

kUfEmhnghnAHCMUbl62t/w==

0006754ad12f11006a507e11f50a0f0az

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

0006754ad12f11006a507e11f50a0f0az



 

                 
 

 

 

 

 

 

Proceso selectivo Lista de Reserva – Auxiliar de Gestión  

Calificación definitiva segundo ejercicio – Calificación fase de Oposición 

           TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

OR APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

CALIFICACION 
FASE DE 

OPOSICION 

63 Cabrera Sánchez Cristina María 45761214T 83,70 

64 De la Hoz León Alfredo 78484994R 83,62 

65 Quevedo Moreno Verónica 42212277D 83,47 

66 García Saarinen Vanesa 78488893J 83,44 

67 Mederos Norro Idaira María 78503182L 83,37 

68 Navarro Rodríguez María Eduvigis 42878342V 83,34 

69 López García Isabel María 43754580R 83,17 

70 Arencibia Sarriguren Yurena María 44722649T 83,09 

71 Díaz Santiago Yanira 54080306S 83,07 

72 Ceballos Florido Eva María 52838840C 82,82 

73 Millares Ortega Yaiza Vidina 44313836N 82,61 

74 Farah González María José 44710458E 82,40 

75 Oviedo Santos Juan Ramón 44736891M 82,32 

76 Zurita López 

Francisca 

Dolores 52858262F 82,30 

77 Rodríguez Sánchez Cándido 78497429Q 82,22 

78 Sánchez Medina Rosalina 42205641C 82,01 

79 Reyes Vera María Jesús 78475854S 82,01 

80 Díaz Díaz Lourdes del Pilar 44713482X 81,96 

81 Camón Torres Guillermo José 42877091P 81,90 

82 Naranjo Déniz Alicia Rosa 42868895T 81,87 

83 Rodríguez Ramos Patricia 44730707P 81,61 

84 Alemán García Ana Vanessa 78509875L 81,59 

85 Peinador González María Eugenia 42856211N 81,55 
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86 Suárez Suárez Alejandro 78478985H 81,53 

87 García Gutierrez Marta 43760400W 81,43 

88 Pérez Hernández Rosa María 42810641M 81,06 

89 Alvarado Arbelo Mª Antonia 45537237C 81,01 

90 Mújica Mateo 
María de las 
Mercedes 42872107S 80,95 

91 Santana Ortega Jesica Alexandra 54084700Q 80,94 

92 Araña Ruiz Noelia del Cristo 43285238C 80,81 

93 Valverde Angulo Beatriz del Mar 44710191P 80,78 

94 Morales Dávila 
María de los 
Ángeles 78495326Y 80,69 

95 Trujillo Alvarez María Antonia 42869429M 80,65 

96 Perdomo González Gabriela 42795112R 80,59 

97 Ginory Méndez María Angharad 78495946M 80,53 

98 Fontecha Rodríguez José Luis 42877184D 80,41 

99 Bedoya Rodríguez Begoña del Mar 54080953H 80,16 

100 García Rodríguez Noelia 9434762R 80,12 

101 Ramos González Ana Isabel 45755112Q 80,05 

102 Iglesias Moscoso Marta María 42815813W 79,93 

103 Gracia Pérez Pozuelo Anselmo 44737811M 79,90 

104 Lago Moreno Ana Belén 44713686F 79,78 

105 Haddad Rodríguez Silvia 54076524M 79,76 

106 Alvarado Cabrera Yurena del Pino 43287717S 79,71 

107 Santana Ortega Erica Jazmina 78516452H 79,70 

108 Bolaños Sosa Amanda Ana 45395690S 79,55 
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109 Betancor Hernández 
Cristina del 
Rosario 45757534T 79,50 

110 Villar López Sonia 44090399C 79,24 

111 Santana de las Llanderas Pino del Mar 44709099C 79,22 

112 Armas Sosa Aránzazu 44313038L 79,00 

113 Peña Esclarmonda Valentín 50809929P 78,90 

114 Makarem Alzola Sarah 78503293S 78,75 

115 Bolaños Flores Elena Beatriz 45759298Q 78,69 

116 Diepa Henriquez Aurora del Pilar 43769907X 78,66 

117 Quintana de la Nuez María Elena 44743357P 78,56 

118 Martel Miranda Raquel 42200435N 78,44 

119 Ortega Trujillo Rosario Dolores 44701156N 78,41 

120 Fernández Zamora Nayra 78520038Q 78,17 

121 Gil Díaz Gema Luisa 42868196Z 78,14 

122 Campos Henríquez María Rosa 42876702X 78,13 

123 Gil Fernández Sonia 78520203C 78,07 

124 Marrero Suárez Cristina 42855722Y 77,69 

125 Dolz Gil Teresa Maria 20809452H 77,58 

126 Martin Torres 
Maria de los 
Reyes 42812504M 77,50 

127 Sánchez González Fernando 44715788Q 77,47 

128 Artiles Vega Carmen del Pino 44313825R 77,24 

129 Sánchez López 
María del 
Carmen 42857901T 76,97 

130 Castellano Suárez Ángela María 52837783K 76,92 

131 Ramírez Ortega Iván Rodrigo 78508516V 76,86 
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132 García Peña María Isabel 44712903Y 76,65 

133 Hernández Dávila Raquel Gemma 42872650Y 76,59 

134 Oramas Torres Rosa María 43756683B 76,56 

135 Pérez Candelario Inocencia Mavis 44321313Z 76,52 

136 García Martín María Soledad 11944437P 76,41 

137 Hernández Plata Luisa 45767143H 76,34 

138 Rubio Palomera Marta 78509365S 76,16 

139 Suárez Deniz Dunia María 44323221J 75,98 

140 Franco Quevedo Adelaida María 42858605Z 75,49 

141 Cabrera Estupiñán María Isabel 43766629K 75,26 

142 González Rodríguez Noemí Antonia 44300149X 75,25 

143 Padron Martinez Alicia 42830210R 75,21 

144 Lausín Escobedo Marta 17763319M 74,75 

145 Martel Corujo Vanessa Esther 44321457C 74,60 

146 

Lopez de 

Abechuco Albuerne Ana 9416918M 74,33 

147 Santana Santana Pedro 43667429C 74,32 

148 García Cabrera 
Estrella de los 
Ángeles 42867356W 74,28 

149 Cabrera Rodríguez Rita Luisa 42851827K 74,10 

150 De los Reyes Rodríguez Luís Alberto 44300558M 73,90 

 
Asimismo, se informa de la forma y lugares donde se podrán compulsar los méritos y registrar los 
mismos:  
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1) Registro General de Entrada de la Corporación, sito en la Calle León y Castillo número 270, 
Edificio Metropole, 35005, Las Palmas de Gran Canaria; así como en los registros desconcentrados 

de este Ayuntamiento o en cualquiera de los registros a los que se refiere el artículo 16 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
que se relacionan a continuación: 

 
➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración General 

del Estado. 
 

➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración de las 
Comunidades Autónomas. 

 
➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración Local y 

esté dado de alta como Oficina de Registro Virtual (ORVE, Directorio Común de unidades 
y oficinas de las Administraciones Públicas), y esté incorporada al Sistema de 

Interconexión de Registros plataforma SIR). 
 

➢ En las Oficinas de Correos, en cuyo caso la solicitud se presentará en sobre abierto, con 
objeto  de que se haga constar en la misma el nombre de la oficina y la fecha, lugar y 
hora de presentación, de conformidad con el artículo 31 del RD. 1829/1999, de 3 de 
diciembre. 
 

➢ En las representaciones diplomáticas u oficinas consulares de España en el extranjero. 
 
 

2) Si posee certificado digital, podrá hacerlo también a través de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, accediendo a la dirección 
http://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/. Una vez firmado digitalmente, se obtendrá 
de manera inmediata un resguardo con el número y fecha de registro. 

 
Asimismo, se comunica a los aspirantes que pueden realizar las consultas que precisen en la siguiente 
dirección de correo: lpgc.recursoshumanos@gmail.com 
 
 
Las Palmas de Gran Canaria 

 
 

 
 
 
 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

María Candelaria González Jiménez 
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